ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА ШшШЖ

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об учреждении геральдического знака-эмблемы, флага и вымпела
Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

В целях реализации единой государственной политики в области
геральдики, упорядочивания официальных символов органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, сохранения и
развития исторических традиций в области геральдики, формирования
преданности своей профессии

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Учредить геральдический знак-эмблему, флаг и вымпел
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики.

1.

2. Утвердить:
2.1. Положение

Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики (Приложение 1).

2.2. Описание геральдического знака-эмблемы Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики
(Приложение 2).

2.3. Рисунок геральдического знака-эмблемы Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики
(Приложение 3).

2.4. Положение о флаге Государственного комитета по
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 4).

2.5. Описание флага Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 5).

знаке-эмблемео геральдическом

2

2.6. Рисунок флага Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 6).

2.7. Положение о вымпеле Государственного комитета по
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 7).

2.8. Описание вымпела Государственного комитета по
земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 8).

2.9. Рисунок вымпела Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики (Приложение 9)

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

/П /7
/ / (©

>яг/шГлава
Донецкой Народной Peci зИ:

! Д.В. Пушилин

г. Донецк

« <//» 2018 г.
~Сг

№я7

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о геральдическом знаке-эмблеме Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

Геральдический знак-эмблема Государственного комитета
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (далее -

эмблема) является официальным символом, указывающим на
принадлежность к Государственному комитету по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее-Госкомзем ДНР).

1.

Эмблема может размещаться в служебных кабинетах
Госкомзема ДНР, территориальных органов Госкомзема ДНР, в зале
заседаний Госкомзема ДНР, на информационных стендах.

2.

3. Эмблема размещается на флаге Госкомзема
ведомственных наградах Госкомзема ДНР.

ДНР,

Изображение эмблемы допускается на официальном сайте
Госкомзема ДЕЛ1, печатной, информационной и иной продукции,
изготавливаемой по заказу Госкомзема ДНР, на зданиях и сооружениях,
транспортных средствах Госкомзема ДНР.

4.

Иные случаи и порядок использования эмблемы определяются
председателем Госкомзема ДНР.

5.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от № -/0Y

ОПИСАНИЕ
геральдического знака-эмблемы Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

знак-эмблема
по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (далее -

эмблема) представляет собой изображение серебряного двуглавого орла с
поднятыми крыльями, на груди орла - щит с полем красного цвета,
обрамленный золотой окантовкой. В щите размещены следующие фигуры

Геральдический Государственного комитета

золотистого цвета: развернутая книга, тахеометр на треноге, контур карты
Донецкой Народной Республики и свиток.

Допускается воспроизведение самостоятельной эмблемы - щита с
расположенными на нем вышеперечисленными фигурами (малая
эмблема).

Эмблема может выполняться в одноцветном изображении.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от J-42 №

РИСУНОК
геральдического знака-эмблемы Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

Многоцветный вариант

I» 1:v
С %

v VштС \ /

№

шт7л S

Одноцветный вариант

Р 11
f Ж' ‘у)sT

SV
-JL-ÿ

т•о

•Л

ЖЖ7л S

Продолжение приложения 3

Малая эмблема

Многоцветный вариант

иI
Г

L
Одноцветный вариант

К’J
Г1

Г

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о флаге Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

Флаг Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее - флаг Госкомзема ДНР) является
официальным символом, указывающим на принадлежность к
Государственному комитету по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики (далее-Госкомзем ДНР).

I.

2. Флаг Госкомзема ДНР вывешивается на зданиях Госкомзема
ДНР и его территориальных органов, по решению председателя
Госкомзема ДНР.

3. По решению председателя Госкомзема ДНР флаг Госкомзема
ДНР поднимается (устанавливается) в местах официальных церемоний и
других торжественных мероприятий, проводимых Госкомземом ДНР и
его территориальными органами.

В дни траура флаг Госкомзема ДНР приспускается до
половины высоты мачты (флагштока). При размещении флага Госкомзема
ДНР на древке в верхней его части крепится черная лента.

4.

При одновременном использовании Государственного флага
Донецкой Народной Республики и флага Госкомзема ДНР, последний
располагается с правой стороны, если стоять к ним лицом. Размер флага
не должен превышать размер Государственного флага Донецкой
Народной Республики.

5.

6. Иные случаи и порядок использования флага Госкомзема ДНР
определяются председателем Госкомзема ДНР.

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от

ОПИСАНИЕ
флага Государственного комитета

по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики

Флаг Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой
Народной Республики (далее -флаг Госкомзема ДНР) представляет собой
прямоугольное полотнище пурпурного цвета. В крыже изображен
Государственный флаг Донецкой Народной Республики.
В правой половине полотнища располагается государственный
геральдический знак-эмблема Государственного комитета по земельным
ресурсам Донецкой Народной Республики.

Отношение ширины флага Госкомзема ДНР к его длине-два к трем.
Отношение площади крыжи к площади флага Госкомзема ДНР - один
к четырем. Отношение высоты геральдического знака-эмблемы
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики к ширине флага Госкомзема ДНР-один к двум.

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от /Л №

РИСУНОК
флага Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

т

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
ОТ

ПОЛОЖЕНИЕ
о вымпеле Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

Вымпел Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее - вымпел) является официальным
символом, указывающим на принадлежность к Государственному
комитету по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики (далее
-Госкомзем ДНР).

1.

Вымпел может размещаться в служебных кабинетах
Госкомзема ДНР, территориальных органов Госкомзема ДНР, в зале
заседаний Госкомзема ДНР, на информационных стендах.

2.

Изображение вымпела допускается на официальном сайте
Госкомзема ДНР, печатной, информационной и иной продукции,
изготавливаемой по заказу Госкомзема ДНР, транспортных средствах
Госкомзема ДНР.

3.

Иные случаи и порядок использования вымпела определяются
председателем Госкомзема ДНР.

4.

Приложение 8

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от № /УУ

ОПИСАНИЕ
вымпела Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

Вымпел Государственного комитета по земельным ресурсам
Донецкой Народной Республики (далее - вымпел Госкомзема ДНР)
представляет собой полотнище пурпурного цвета с золотой окантовкой
в виде вертикально расположенного прямоугольника и присоединенного к
нему основанием равнобедренного треугольника. В верхней части
полотнища располагается геральдический знак-эмблема Государственного
комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики,
под ним - надпись золотистыми буквами в три ряда «Государственный
комитет по земельным ресурсам Донецкой Народной Республики».
На расстоянии 0,7 мм от края окантовки полотнища располагается золотая
рамка.

Отношение ширины прямоугольника к его длине - семь к девяти.
Отношение ширины прямоугольника к основанию треугольника - один к
одному. Отношение длины прямоугольна к высоте треугольника-шесть к
одному. Отношение длины вымпела Госкомзема ДНР к ширине
прямоугольника-три к двум.

Приложение 9

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы Донецкой
Народной Республики
от

РИСУНОК
вымпела Государственного комитета по земельным ресурсам

Донецкой Народной Республики

та
j

Гасударстмнный комитет
m гшеШ'ИЖ ресурсам

ДэжцгойНародной Реепоябпихи